—     167     — 

tamus  absolvimus  et  Hberamus  volumusque  et  motu  siraili  decernimus 

et  declaramus  presens  mandatum  pro  sufficienti  valida  et  arapla  quie- 
tantia  eis  sufficere  pro  eorum  securitate  et  cautela  ac  eidem  present  i 

mandato  in  omni  loco  et  coram  quibuscumque  judieibus  fidem  plenissi- 
mam  tanquam  publico  instrumento  adhibendam  esse.  In  contrarium  fa- 
cient.  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico 
die  quarta  decembris  151G,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Ita  fatemur  quietamus  et  declaramus 
Coli.  Fu.  de  Narnia 

105.  Quittung  über  Trierer  Ahlafsgelder,  die  durch  die  Fugger  ein- 
gezahlt wurden.  Born  1516  Dezember  4. 

Arcli.   V'itic.     Divers.  Cauier.  66.  fol.  39  ''. 

Leo  papa  X« 

Motu  proprio  etc.  fatemur  habuisse  et  recepisse  in  prompta  et  nu- 
merata  pecunia  a  dilectis  filiis  decano  et  capitulo  ecclesie  Treverensis 
sive  a  domino  Nicoiao  Roland  nomine  dicti  capituli  ducatos  sexcentos  et 
duos  auri  de  camera  solidos  tres  pro  valore  octingentorum  quinquaginta 

quinque  florenorura  Renensium  albis  quinque  et  denariis  undecim  per 

manus  dilectorum  filiorum  Jacobi  Fucher  et  nepotum  mercatorum  Ala- 
manorum  Romanam  curiam  sequentium  et  sunt  pro  parte  nobis  obveniente 
ex  jubileo  concesso  dictis  decano  et  capitulo,  pro  qua  pecuniarum  summa 
nobis  ut  prefertur  soluta  prenominatos  decanum  et  capitulum  ac  Nicolaum 

et  Jacobum  respective  eorumque  haeredes  et  successores  quietamus  ab- 
solvimus et  liberamus:  volumusque  et  motu  simili  decernimus  et  decla- 

ramus presens  mandatum  pro  sufficienti  valida  et  ampla  quietantia  eis 
sufficere  pro  eorum  securitate  et  cautela  ac  eidem  presenti  mandato  in 

omni  loco  et  coram  quibuscumque  judieibus  fidem  plenissimam  adhiben- 
dam esse.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum 

Rome  in  palatio  apostolico  die  quarto  decembris  MDXVI.  pontificatus 
nostri  anno  quarto, 

Ita  fatemur  quietamus  et  declaramus. 
Coli.  Fu.  de  Narnia 

106.  Leo  X.  ]irovidiert  den  Bischof  Johann  von  Reval  auf  das  nächst- 
erledigte der  Bistümer  Riga,   Dorpat,  (Miliensis),  Kurland  und  Abö  u.  a. 

1517  Mai  4. 

Arch.   Vatic.  Reg.   Vatic.  1204.  fol.  218 '. 

Leo  etc.  —  Ad  futuram  rei  memoriam.  Romanus  pontifex  circa 
ecclesiarum    omnium    sue   eure   divinitus   commissarum   statum  salubriter 
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dirigendum,  prout  sibi*  ex  pastoralis  officii  debito  incumbit,  semper  in- 
tentus  nüununquam  aliquani  ex  ecclesiis  ipsis,  etiam  antequam  vacatio- 
nvim  incomodis  subjaceant,  dispositioni  et  ordinationi  sue  reservat,  ut  eis 

cum  vacaverint  de  personis  utilibus  per  suam  et  apostoh'ce  sedis  provi- 
dentiam  salubriter  valeat  provideri.  Ac  igitur  consideratione  indueti  et 

ex  certis  rationabilibus  eausis  ad  id  animum  nostrum  monentibus  eupien- 
tes  uni  ex  Rigensi  metropolitana  ac  Tarbatonensi,  Miliensi,  Ciironiensi, 
Aböensi  ac  aliis  regni  Svetie  cathedralibus  ecclesiis,  cum  illam  per  cessum 

vel  decessum  illius  qui  illi  preest  vacare  contigerit,  per  dicte  sedis  provi- 
dentiami  utilem  et  idoneam  presidere  personam  et  illi  de  persona  venera- 
bilis  fratris  nostri  Johannis  episcopi  Revaliensis  providere  motu  proprio 
non  ad  alicuius  super  hoc  nobis  oblate  petitionis  instantiam  sed  de  nostra 
mera  deliberatione  et  ex  certa  scientia  et  potestatis  plenitudine  ac  de 
venerabilium  fratrum  nostrorum  sancte  Romiane  ecclesie  cardinalium  con- 

silio  pariter  et  assensu  provisionem  unius  ex  dictis  ecclesiis,  quam  primo 

vacare  contigerit,  et  de  qua  eidem  Johanni  episcopo  providendum  duxe- 
rimus,  ordinationi  et  dispositioni  nostre  ac  dicte  sedis  hac  vice  dumtaxat 
apostolica  auctoritate  tenore  presentium  specialiter  reservamus,  districtius 

inhibentes  dilectis  filiis  capitulo  dicte  ecclesie,  quam  primo  vacare  con- 
tigerit, ne  post  decessum  aut  aliam  vacationem  ecclesie  huiusmodi  ea 

vice  etiam  pretextu  privilegiorum  a  dicta  sede  eis  concessorum  tunc  ad 
electionem  futuri  archiepiscopi  seu  episcopi  procedere  ac  illis  et  aliis 
quibuslibet,  ne  contra  reservationem  nostram  huiusmodi  aliquid  facere 

disponere  seu  attemptare  audeant  seu  quoquomodo  presumant,  ac  de- 
cernentes  ex  nunc  irritum  et  inane,  si  secus  super  hiis  a  quoquam  qua- 
vis  auctoritate  scienter  vel  ignoranter  contigerit  attemptari.  Non  ob- 
stantibus  constitutionibus  et  ordinationibus  apostolicis  ac  dictarum  eccle- 

siarum  juramento  confirmatione  apostolica  vel  quavis  firmitate  alia  ro- 
boratis  statutis  et  consuetudinibus  necnon  privilegiis  indultis  et  litteris 
apostolicis  eis  forsan  concessis,  quibus  illis  alias  in  suo  robore  permansuris 

motu  scientia  et  potestate^  similibus  specialiter  et  expresse  derogamus, 
ceterisque  contrariis  quibuscumque.  Nulli  ergo  etc.  nostre  reservationis 

inhibitionis  decreti  et  derogationis  infringere  etc.  Si  quis  autem  etc.  — 
Datum  Rome  apud  Sanctuni  Petrum  anno  incarnationis  dominice  mille- 
simo  quingentesimo  decimo  septimo,  quarto  nonas  Maii  pontificatus  nostri 
anno  quinto.